
 

 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

                      
číslo smlouvy Objednatele: 0999/0107/23 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

uzavřené dne  6. 12. 2023 ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tyto smluvní strany. 

 

 

ČLÁNEK 1 - SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1 Objednatel:    Slezská univerzita v Opavě 

                              
Sídlo:    Na Rybníčku 626/1 , 746 01 Opava  
Zastoupená:   doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem  
ve věcech smluvních:        Ing. Ivanou Růžičkovou, MPA, kvestorkou  
ve věcech technických:        Ing. Jiřím Štefkem, vedoucím investičního oddělení    
IČ / DIČ:    47813059 / CZ47813059 
telefon:    553 68 4641 
e-mail:    jiri.stefek@slu.cz 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., Opava 
č. účtu    3118442/0800 

 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 
 
1.2   Zhotovitel:   Ing. Jiří Hendrych 
  

Sídlo:    Mánesova 78/23, 746 01 Opava  
Adresa kanceláře:   Bílovecká 1162/167, 747 06, Opava - Kylešovice  
IČ / DIČ:                             11544058 / CZ6006100650   
telefon:                           606 262 761  
e-mail:    j.hendrych@volny.cz  
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Opava 
č. účtu:    1840863399/0800 

 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 

mailto:jiri.stefek@slu.cz
mailto:j.hendrych@volny.cz


 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

ČLÁNEK 2 – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2023 smlouvu o dílo evidenční číslo objednatele 
SML/0999/0107/23 (dále jen „smlouva“) na vypracování projektové dokumentace stavby s názvem 
„Projektová dokumentace modernizace kotelny v budově Bezručovo náměstí 13, Opava“ (dále jen 
„Dílo“).  
 

2.2. V průběhu provádění Díla vznikla potřeba navrhnout projektové řešení a vypracovat projektovou 
dokumentaci napojení kanalizace z místnosti č. 031 (sušárna prádla) a místnosti č. 046 (úklidová 
komora), která je v současnosti napojena na kanalizační jímku v kotelně (místnost č. 030), jejíž 
modernizace je předmětem projektové dokumentace (dále též „vícepráce“). Smluvní strany se tímto 
dodatkem č. 1 smlouvy dohodly, že tyto vícepráce zahrne Zhotovitel do vypracované projektové 
dokumentace jako nedílnou součást Díla.  

 
2.3. Smluvní strany se dále tímto dodatkem č. 1 smlouvy dohodly, že z důvodu víceprací bude 

prodloužen termín dokončení a předání Díla a adekvátně zvýšena cena Díla. 
 

 
ČLÁNEK 3 – PŘEDMĚT DODATKU, ZMĚNA SMLOUVY 

V článku 2 – Předmět díla se text odst. 2.1 doplňuje následovně: 

„2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době 
Dílo „Projektová dokumentace modernizace kotelny v budově Bezručovo náměstí 13, 
Opava“ 
Předmět díla provede Zhotovitel ve vybraných prostorách budovy Fyzikálního ústavu v Opavě č.p. 
1150 na Bezručově náměstí č. 13 v Opavě. Předmět díla zahrnuje zejména, nikoli však výlučně, 
vypracování projektové dokumentace výměny a modernizace stávajícího technologického zařízení a 
elektroinstalace plynové kotelny ve výše uvedeném objektu Objednatele a její stavební úpravy 
v souladu s požadavky Objednatele na technické řešení, které jsou dále specifikovány v příloze č. 1 
této smlouvy. Vypracovaná projektová dokumentace bude dále obsahovat nové napojení kanalizace 
z místnosti č. 031 (sušárna prádla) a místnosti č. 046 (úklidová komora), která je v současnosti 
napojena na kanalizační jímku v plynové kotelně a odvedení splaškových vod do kanalizačního 
řadu.“  

V článku 3 – Cena díla se text odst. 3.1 v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:  

„3.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejvýše 
přípustná.  

Změna sjednané ceny je možná pouze a jen, dojde-li před podpisem smlouvy o dílo nebo v průběhu 
realizace Díla k zákonným změnám sazeb DPH. 

 
Sjednaná cena Díla činí celkem: 

Původní celková cena dle smlouvy bez DPH:           137.000,- Kč  

cena víceprací bez DPH:                15.000,- Kč 

Nová celková cena dle smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 1 bez DPH:      152.000,- Kč 

výše DPH 21%:                 31.920,- Kč 

Celková cena dle smlouvy ve znění tohoto dodatku vč. DPH:                     183.920,- Kč “ 



 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

V článku 4 – Čas plnění se text odst. 4.2 v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:  

„4.2.   Termín dokončení: 

Zhotovitel celé Dílo dokončí a předá je Objednateli nejpozději do 12.03.2024.   

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před sjednaným termínem dokončení Díla a 
Objednatel je povinen dříve dokončené Dílo převzít a uhradit sjednanou cenu Díla. 

Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí Díla.“ 

 
 

ČLÁNEK 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

4.2  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem Slezská univerzita v Opavě. 

4.3  Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Z nich Objednatel obdrží dva stejnopisy a 
Zhotovitel jeden stejnopis. 

4.4 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Opavě dne 15. 2. 2024   
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. ………………………………………………. 
 
     Ing. Ivana Růžičková, MPA Ing. Jiří Hendrych 
       kvestorka univerzity 


